BARNEDÅB

*DEN EXTRAORDINÆRE FORM
AF DET ROMERSKE RITUS*

BARNEDÅBEN

MODTAGELSEN

Præsten, iført violet stola, modtager ved kirkedøren forældre og faddere med barnet, og spørger:

Præst: Hvad skal dette barn hedde?

Fadderen siger navnet.

Præst: **N.!** Hvad ønsker du af Guds Kirke?

Fadder: Troen.

Præst: Hvad skænker troen dig?

Fadder: Det evige liv.

Præst: Hvis du vil gå ind til det evige liv, så hold budene. Du skal elske Herren, din Gud, af hele dit hjerte, af hele din sjæl og af hele dit sind, og elske din næste som dig selv.

Præsten ånder tre gange let hen over barnets ansigt.

Præst: Exi ab **eo/ea**, immúnde spiritus, et da locum Spirítui Sancto Paráclito.

Præsten gør med tommelfingeren korsets tegn på barnets pande og bryst.

Præst: Accipe signum Crucis tam in ✠ fronte, quam in ✠ corde, sume fidem cælestium præceptorum: et talis esto moribus, ut templum Dei iam esse possis.

Oremus.

Preces nostras, quaesumus, Domine, clementer exaudi; et hunc electum tuum (*hanc electam tuam*), *N.* crucis Dominicae impressione signatum(-am), perpetua virtute custodi; ut magnitudinis gloriae tuae rudimenta servans, per custodiam mandatorum, ad regenerationis gloriam pervenire mereatur.

Per Christum Dominum nostrum.

Alle: Amen.

HÅNDSPÅLÆGGELSEN

Præsten lægger hånden på barnets hoved og holder derefter hånden udstrakt over dette.

Præst: Oremus.

Omnípotens sempitérne Deus, Pater Dómini nóstri Iésu Chrísti, respícere dignáre super hunc fámulum tuum (*hanc fámulam tuam*), *N.*, quem (*quam*) ad rudiménta fidei vocáre dignátus es: omnem caecitátem cordi ab eo (*ea*) expélle: disrúmpe omnes láqueos Sátanae, quibus fúerat colligatus (-a); áperi ei, Dómine iánuam pietátis tuae, ut signo sapiéntie tuæ imbutus (-a), ómnium cupiditátum fetóribus cáreat, et ad suávem odórem praeceptórum tuórum laetus (-a) tibi in Ecclésia tua desérviat, et profíciat de die in diem.

Per eundem Christum Dominum nostrum.

Alle: Amen.

VELSIGNELSE & ILÆGNING AF SALT

Præsten velsigner nu saltet, medmindre der benyttes allerede indviet salt.

Præst: Exorcízo te, creatúra salis, in nómine Dei ✠ Patris omnipoténtis, et in caritáte Dómini nostri Iesu ✠ Christi, et in virtúte Spíritus ✠ Sancti. Exorcízo te per Deum ✠ vivum, per Deum ✠ verum, per

Deum ✠ sanctum, per Deum ✠, qui te ad tutelam humáni géneris procreávit, et pópulo veniénti ad credulitátem per servos suos consecrári præcépit, ut in nómine sanctæ Trinitátis efficiáris salutáre sacraméntum ad effugándum inimícum. Proínde rogámus te, Dómine Deus noster, ut hanc creatúram salus sanctificándo sanctí- ✠ fices, et benedicéndo bene- ✠ dícas, ut fiat ómnibus accipientibus perfécta medicína, pérmanens in viscéribus eórum, in nómine ejúsdem Dómini nostri Iesu Christi, qui ventúrus est iudicáre vivos et mórtuos, et sæculum per ignem.